



۱۶
۱۱
۱۴۰۱

صبح امروز

خراسان رضوی

میزبانی از اتباع ترکمنستان فرصتی که باید مغتنم شمرد

گردشگری سلامت نیازمند مراقبت

۶

افزایش نیم درصدی سود تسهیلات نسبت به بهره بانکی

افراد ریسک‌گریز مشتریان بانکی

۶



در مراسم جشن تکلیف دختران دانش‌آموز؛

رهبر معظم انقلاب: زن‌های برجسته‌مایه‌ی افتخارند

بزند و به شما تکلیفی بدهد که آن را انجام دهید و این رتبه یعنی «مخاطب خدا شدن»، رتبه‌ای بسیار با ارزش در انسانیت است.

رهبر انقلاب خطاب به دختران افزود: جشن تکلیف یعنی شما دیگر کودک نیستید بلکه نوجوان و مسئولیت‌پذیرید و می‌توانید در خانواده، مدرسه و محیط بازی با دوستان خود اثرگذار باشید و دیگران را نیز به راه راست هدایت و راهنمایی کنید که این مسئولیتی بر عهده همه ما است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دختران نوجوان را به دوست شدن با خداوند مهربان توصیه کرد و گفت: شما با دلهای نورانی، روشن و با صفای خود از همین امروز

امیرالمؤمنین علی (علیه‌السلام) مراسم معنوی و پرتراوت «جشن فرشته‌ها» با حضور صدها تن از دختران دانش‌آموزی که به سن تکلیف رسیده‌اند، با اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم که در فضایی روح‌بخش و با نشاط برگزار شد، دانش‌آموزان دختر آغاز فصل عبادت و بندگی خود را جشن گرفتند. همچنین رهبر انقلاب اسلامی در سخنان کوتاهی با تبریک عید و جشن تکلیف به دختران، گفت: دختران و نوگلان عزیز من! جشن تکلیف یک جشن و عید واقعی است چون از لحظه تکلیف این قابلیت را پیدا کرده‌اید که خدا با شما حرف

رهبر انقلاب در مراسم جشن تکلیف دختران دانش‌آموز گفت: امروز زنهای برجسته‌ی ما از گذشته بسیار بیشتر است. ما زنان برجسته‌ای داریم در همه‌ی بخشهای علمی و عملی و جهادی و مسئولیت‌پذیری و مدیریتی و غیره، زنهای برجسته‌ی مهمی داریم، اینها مایه‌ی افتخارند، زنهای برجسته‌ی در کشور، هر کشوری زنان برجسته‌ای داشته باشد اینها مایه‌ی افتخارند و در کشور ما زیاد هستند و شما سعی کنید جزو این زنان بشوید. رهبر معظم انقلاب: ایران عزیز زن‌های بزرگی در گذشته داشته و امروز زن‌های برجسته‌ی ما از گذشته بسیار بیشتر است/ زن‌های برجسته‌ی مایه‌ی افتخارند به گزارش جماران؛ در شب ولادت مولای متقیان

گزارش



ناتوانی بیمه‌ها در پرداخت
معوقات دارویار

سایه‌ور شکستگی بر سر داروخانه‌ها

طرح دارویار اجرا شد تا با حذف ارز ترجیحی از صنعت دارو، یارانه دارو از ابتدای زنجیره به انتهای آن یعنی به مردم برسد. بر این اساس تامین ارز صنعت دارو از ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ترجیحی به ارز نیمایی تبدیل شد؛ ارزی که در تیرماه که این طرح اجرایی شد فاصله‌چندانی با ارز آزاد نداشت و حالا با افزایش نرخ دلار به حدود ۴۴ هزار تومان به نظر می‌رسد دوباره همان فاصله‌ارز ترجیحی و نیمایی با اختلافی ایجاد شود و خواسته‌ای که در طرح دارویار و حذف ارز ترجیحی برای جلوگیری از زیان‌دهی واقعی شدن قیمت‌ها دنبال می‌شد بی‌نتیجه بماند. از طرفی برای اجرای طرح دارویار...

۳

دیدار

در مراسم جشن تکلیف دختران دانش آموز؛

رهبر معظم انقلاب: زن‌های برجسته

مایه‌ی افتخارند

ادامه از صفحه اول



می‌توانید با خدا دوست شوید. یکی از راه‌های دوستی با خدا این است که در نماز توجه داشته باشید که در حال سخن گفتن با خدا هستید بنابراین معانی و ترجمه کلمات نماز را فرابگیرید. راه دیگر دوستی با خداوند هم این است که کارهایی را که گفته انجام بدهید انجام دهید و آنچه را نهی کرده، انجام ندهید.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به درخشش زنان بزرگ و تأثیرگذار در تاریخ ایران عزیز، خاطرنشان کرد: امروز زنان برجسته و مسئولیت‌پذیر ما در بخش‌های علمی، عملی و جهادی که مایه افتخار کشور هستند، زیاد و بیش از گذشته هستند. شما نیز سعی کنید با درس و کتاب خواندن و کار و فکر کردن، در آینده جزو زنان بزرگ کشور عزیزتان شوید.

ایشان خطاب به نوگلان تازه مکلف شده افزودند: شما می‌توانید در این مبارزه عظیمی که ملت ایران در دوران انقلاب با ظلم، بدبختی و تبعیض آغاز کرده است، نقش‌آفرین باشید همچنانکه قبلاً نیز زنان زیادی نقش‌آفرینی کردند و امروز مردم با مطالعه کارهای بزرگ آنها در کتابها از زحمات برجسته آنها در طول سالهای انقلاب آگاه می‌شوند.

نیم‌نگاه

بیانیه تروئیکای اروپایی و آمریکا درباره ادعای اخیر اژانس



آمریکا و تروئیکای اروپایی شامل انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه‌ای مشترک نسبت به انتقاد دو روز پیش اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران به دلیل تغییرات

اعلام نشده در تأسیسات فردو، واکنش نشان داده‌اند و ادعا کردند این اقدام هیچ توجیه غیر نظامی معتبری ندارد.

به گزارش «انتخاب»، این بیانیه که مشترکاً از سوی این چهار کشور غربی امضاءکننده برجام منتشر شده، به خبری اشاره دارد که روز چهارشنبه از سوی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام شد و طی آن اژانس از ایران به دلیل اعمال تغییرات اعلام نشده در اتصال بین دو مجموعه (آبشار) ماشین‌های پیشرفته غنی‌سازی اورانیوم با خلوص تا ۶۰ درصد در فردو انتقاد کرد. اژانس مدعی است اتصال دو آبشار از مجموعه ماشین‌های سانتریفیوژ غنی‌سازی اورانیوم «بدون اطلاع بازرسان» انجام شده در تأسیسات غنی‌سازی فردو در نزدیکی قم صورت گرفته است.

سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به این ادعا اعلام کرده که موضوع مذکور ناشی از اشتباه یکی از بازرسان اژانس بوده که اژانس نیز آن را پذیرفته اما با وجود پذیرش این اشتباه از سوی اژانس، در گزارش مدیرکل منعکس شده است.

در بیانیه روز جمعه آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه هم با اشاره به همین انتقاد آمده: «ما این گزارش اژانس را مدنظر خواهیم گرفت و همان‌طور که اژانس تصریح کرده، این تغییرات اعلام نشده در تناقض با تعهدات ایران به پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی - ان‌پی‌تی - است».

در ادامه بیانیه این چهار کشور آمده: «این دلیل که ایران می‌گوید این تغییرات به اشتباه اعمال شده، ناکافی است. ما اعمال ایران را بر مبنای بی‌طرفی و گزارش‌های عینی از سوی اژانس قضاوت می‌کنیم و نه قصد و نیت ایران از انجام آنها». اژانس می‌گوید تغییرات اعلام نشده از سوی ایران را بازرسان آن روز ۲۱ ژانویه برابر با اول بهمن در جریان بازرسی‌های سرزده از فردو متوجه شده‌اند.

آیت‌الله ایازی: مردم «رعیت» حکومت نیستند

محقق و پژوهشگر نهج البلاغه و علوم دینی به «مولدسازی اموال دولت» به عنوان یکی از مباحث روز کشور اشاره کرد: در موضوع مولدسازی اموال دولت، قصد دارند قانون منع تعقیب را تصویب کنند تا اگر هم تخلف فرد یا افرادی اثبات شود، کسی جرأت تعقیب و

پیگیری نداشته باشد، این اقدام بسیار نگران‌کننده و فسادزا است و در تاریخ جمهوری اسلامی همیشه خواهد ماند که یک چنین اتفاقی افتاد و چنین زمینه‌ای برای تردید و اتهام فراهم شده است. اولین اشکال در بحث مولدسازی که برای بسیاری از حقوقدانان

گزارشی درباره حاشیه سازان این روزهای سیاست

نسخه ایرانی کیسینجر و نوستر اداموس



گرفت، به‌دنبال انتشار توثیقی صورت گرفت که در آن نوشته بود «تصویر نظام دو قطبی سیاسی ایران امروز، تقابل پورنوکرسی‌های اغنیا با دموکراسی فقرا است. سلبریتی‌های فوتبالی نماینده طبقه پورنوکرآت هستند.» او در ۲۵ آبان ۸۹ در سخنانی که بیشتر به طنز شبیه بود خود را کیسینجر اسلام‌نامید و گفت: «آقای هنری کیسینجر ۸۴ سالش است و ارشدترین استراتژیست غرب است و من الان ۳۹ سالم است. این را می‌گویم که از طریق شما به گوش آن دوستان در سپاه برسد. نیویورک تایمز «هر هفته»، هر وقت راجع به من مطلب می‌زند، داخل پرانتز می‌نویسد: «THE KISSINGER OF ISLAM» من هنوز نصف سن آقای کیسینجر را هم ندارم، چقدر من باید در دانشگاه‌ها در این باره توضیح بدهم.

حاشیه‌سازان حامل اقتشام خشونت و

بنیادگرایی

امثال حسن عباسی و علی اکبر رائفی پور، حامل گفتمان و تفکر بنیادگرایانه، برداشت و خوانش خود از دین، سیاست، اخلاق و... را تنها «حقیقت دین» و... می‌دانند و بر اساس آن هر برداشت دیگری را بی دین، فاسد، منحط، و... می‌نامند. این شکل از خشونت در حق دیگری در واقع بدترین شکل خشونت ورزی است که میشل فوکو از آن به عنوان «خشونت گفتمانی» یاد می‌کند. خشونت گفتمانی نوعی از خشونت ورزی است که عاملان آن فکر می‌کنند که تمامی حقیقت را یافته‌اند و دیگران همه در جهل و نادانی و فساد و گمراهی به سر می‌برند. بر اساس چنین نگاهی حاملان این گفتمان وظیفه خود می‌دانند، که دیگران را یا از گمراهی خارج کرده و با خود همراه و همدل کنند یا اینکه آن‌ها را حذف و خاموش کنند. حاملان این شکل خشونت ورزی همه جهان را آکنده از شر و پلیدی و تباهی می‌بینند. آن‌ها به هر سو که می‌نگرند صداهای متفاوتی از صدای گفتمان خود می‌شنوند و مدام در تلاش برای خاموش کردن این صداهای اهریمنی بوده و هر نگاه و خوانش متفاوتی را با عنوانی مانند «فاسد»، «منحرف»، «ضاله»، «فرقه» و... بی دین و امثالهم طرد می‌کنند.

اما در سوی دیگر ماجرا، عدم برخورد با این افراد، این ذهنیت را در افکار عمومی برجسته می‌کند که چرا افرادی با تابلو و ظاهر دفاع از انقلاب، به معصومان نسبت ناروا داده یا به گروهی از مردم توهین می‌کنند اما با آن‌ها برخورد نمی‌شود؟

قرار گرفتن میکروفون و نورپردازی و زاویه دید او باعث شد تا دستش رو شود. با وجود حاشیه‌های بسیار به دلیل اهانت رائفی پور به ساحت‌امیرالمومنین(ع)، هواداران وی در فضای مجازی مشغول هتاک و فحاشی به منتقدان هستند. اکثر این افراد را دختران نوجوان و اکانت‌های فیک تشکیل می‌دهند.

حسن عباسی؛ کارکنار تور کیسینجر در ایران

عباسی به خاطر تئوری‌های توطئه‌اش در مورد طیف وسیعی از موضوعات از جمله سیاست، سینما، فرهنگ، اقتصاد، تاریخ و فلسفه شناخته شده‌است. به گفته برخی رسانه‌ها عباسی تخصص آکادمیک و سابقه روشنی در هیچ کدام از این زمینه‌ها ندارد. عباسی نخستین بار در زمان حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ با حضور در برنامه‌های تلویزیون ایران، خود را به عنوان تحلیل‌گر مسائل سیاسی و استراتژیک معرفی کرد. در سال ۱۳۸۳ در مقطع کارشناسی رشته فلسفه مشغول تحصیل بوده و تا بهمن ماه آن سال، مدرک بی‌ش از لیسانس نداشته‌است. در مورد مدرک دکترای عباسی، این بحث وجود دارد که هنوز کسی تصویری از آن را مشاهده نکرده است. او در سخنرانی‌های آتشین خود که هدفش تهییج مهمانان مراسم است به نیروهای نظامی و خدوم کشور نیز رحم نکرده‌است و در اظهار نظری به ارتش جمهوری اسلامی ایران که یکی از مهم‌ترین ارکان نظامی کشور است، حمله کرده بود. او در سال ۸۹ درباره ارتش گفت:

«اگر کشور را آب ببرد ارتش اصلاً صدايش در نمی‌آید و هیچ موضعی اتخاذ نمی‌کند.» عباسی اصولگرایی همچون یحیی آل اسحاق، علیرضا مردنی و مرضیه وحید دستجردی را لیبرال و غیر انقلابی می‌داند. عباسی می‌گوید کوروش به تعبیر امروزی صهیونیست بوده و تلقی کوروش به عنوان ذوالقرنین را یک اشتباه از سوی اساتید قدیم حوزه علمیه می‌داند. عباسی بر پایه منشور کورش، کورش را به «بت‌پرستی» نیز متهم کرده‌است. عباسی در ۱۴ تیر ۱۴۰۱ در سخنانی به فوتبالیست‌های کشور تهمت‌هایی از قبیل نامسلمان بودن زد و گفت در میان آن‌ها شهید وجود ندارد و فساد اخلاقی دارند. وی در اظهار نظری در دی ماه سال ۱۳۹۶ وزارت اطلاعات ایران را متهم به ارتباط با شبکه آم‌دنیوز کرد که این مسئله منجر به شکایت این سازمان از وی شد.

حسن عباسی آبان ماه امسال به دلیل توهین به بازیکنان فوتبال به دادسرا احضار شد. احضار او که برای نخستین بار صورت نمی‌

ها پشتیبانی تمام عیار دارند.

علی اکبر رائفی پور؛ از مبارزه با صهیونیسم تا

توهین به حضرت علی(ع)

علی‌اکبر رائفی‌پور به دلیل سخنرانی‌های جنجالی خود دربراه موضوعاتی با طیف‌های مختلف از جن گرفته تا مفاهیم فلسفی و مذهبی در دانشگاه‌ها هم برای خود جا باز کرده‌است. او درباره دین‌ها و فرقه‌گرایی، آخرالزمان، م‌هدویت، شیطان‌پرستی، فراماسونری و... پرآوازه است. وی بنیان‌گذار مؤسسه م‌صاف است که مخفف «م‌بارزه با ص‌هیونیسم، اومانیسم و فراماسونری» است. به ادعای خودش دارای مدرک کارشناسی حسابداری است. برخی کارشناسان معتقدند پایه عمده مطالب او در خصوص ص‌هیونیسم، فراماسونری و حتی شیطان‌پرستی متأثر از طرفداران نظریه توطئه در آمریکا است و مشابه همین حرف‌ها سال‌ها پیش توسط این افراد به زبان انگلیسی و حتی زبان‌های دیگر منتشر شده‌است.

منتقدان وی، روش استدلال وی را بیان با اعتماد به نفس «خبر»‌های به‌کلی ساختگی به عنوان واقعیت‌های بدیهی می‌دانند؛ آن هم در جمعیتی آن‌چنان زیاد که مخاطب اگر بخواهد هم فرصت درستی‌سنجی و راستی‌آزمایی آنها را ندارد. «خرحزباللهی»، «سگ‌سکولار»، «سلبریدی» و «غرب‌گدا» از واژگانی است که رائفی‌پور در خطاب با دیگری خود از آن‌ها بهره برده‌است. روزنامه فرهیختگان براین باور است که «ساده‌انگاری مسائل، به‌دنبال نشانه‌ها و دست‌های پنهان گشتن، آخرالزمانی دیدن همه موضوعات، شلوغ و پراکنده بحث کردن، تقسیم طرفین مسائل به خیر و شر مطلق» نمی‌تواند مخاطبان خوبی پرورش دهد. هواداران رائفی‌پور به او لقب «استاد» داده‌اند. وی از خود همچون یک «آنتی ص‌هیونیسم» یاد می‌کند. خبرگزاری ایس‌نا از رائفی‌پور به عنوان نوستر اداموس زنده ایرانی یاد کرده‌است که نیازی هم به توضیح دادن در مورد ادعایش نمی‌بیند. از نظریات جدید رائفی‌پور که با انتقاد مراجع تقلید مواجه شد، در یک سخنرانی نسبت ناروایی را به امیرالمومنین(ع) داده بود، پس از مواجه شدن با واکنش منفی دوستداران اهل بیت(ع)، یک ویدئوی جدید در همان محل قبلی و با همان لباس‌ها و دکور ضبط کرده و با تدوین تلاش کرد تا نشان دهد که اظهارات اهانت آمیزش نسبت به حضرت علی(ع) تقطیع شده بود اما برخی گاف‌های موجود در تولید ویدئوی دوم از جمله نوع



ویژه

۲۰ هزار پرستار تا پایان سال جذب می‌شوند

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: براساس وعده سازمان امور استخدامی، وزارت بهداشت تا پایان سال حدود ۴۰ هزار استخدام دارد که بیش از نیمی از آن به گروه پرستاری اختصاص دارد. عباس عبادی اظهار کرد: بالغ بر ۲۲۰ هزار نفر همکار شش‌ساعلی پرستاری داریم و آرمان ما برقراری مراقبت ایمن در راستای دسترسی عادلانه است. دسترسی آسان و سریع به خدمات با کیفیت و ارزان معنای این آرمان است که طبیعتاً این یکی از شعارهای مهم سلامت است و استفاده از گروه پرستاری می‌تواند بخشی از این راهبرد باشد. مردم عزیز باید بتوانند از خدمات این گروه بیشتر و بهتر استفاده کنند.

وی افزود: در آموزش پرستاری با رشد قابل توجهی بعد از انقلاب مواجه شدیم. پیش از انقلاب حداکثر ۳۰ مرکز آموزش عالی تربیت پرستاری وجود داشت اما امروز بالغ بر ۲۰۷ مرکز آموزش عالی برای تربیت پرستاران داریم. در ۳ مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی داریم که در مقطع کارشناسی پرستاری در سال جاری ۸۹۰۰ دانشجو داشتیم. در مقطع ارشد نیز ۱۲ رشته تعریف شده که سالانه حدود ۱۰۰۰ نفر در مقطع ارشد پذیرش و در دکتری تخصصی سال قبل ۸۶ نفر پذیرش جدید داشتیم.

او تأکید کرد: در حوزه توسعه مراقبت‌ها یکی از اهداف معاونت پرستاری، توسعه خدمات پرستار به سمت جامعه است که سه برنامه در این راستا داریم. برنامه اول توسعه خدمات پرستاری مراقبت در منزل است که در طول یک سال و نیم گذشته ۳۵



درصد مجوز تأسیس مراکز افزایش یافته و از ۹۵۰ مرکز در سال ۹۹ به ۱۳۵۰ مرکز مراقبت در منزل رسیدیم که امیدواریم در صورتی که بیمه‌ها این خدمات را پوشش دهند توجه به گسترش این خدمت افزایش یابد. باتوجه به رشد نرخ سالمندی در کشور انتظار می‌رود بیماری‌های مزمن افزایش یابد و کاهش این بار یک راهکار مهم است.

وی درباره خدمات مراقبت در منزل نیز گفت: آیین نامه خدمات مراقبت در منزل مورد بازنگری قرار گرفته است که به زودی ابلاغ می‌شود تا امکان خدمت رسانی از سمت فناوری‌های نوین قابل ارائه باشد. راهبرد دوم توسعه مراقبت تسکینی است که از این منظر در کشور عقب ماندگی وجود دارد، طی دو یا سه سال گذشته با ورود معاونت پرستاری به این عرصه، آیین نامه‌های اجرایی تصویب و ابلاغ شده و امیدواریم با ورود بخش خصوصی و حمایت بیمه‌ها، مردم ما از خدمات مراقبت تسکینی استفاده کنند. عبادی تأکید کرد: با ارتباطی که با نهادهای بین‌المللی داریم از دو یا سه سال گذشته تربیت نیروی انسانی با مشارکت نهادهای بین‌المللی آغاز شده است. هفته قبل در یک دوره آموزشی سازمان جهانی بهداشت از ۵۰ شرکت‌کننده، ۱۷ نفرشان ایرانی بودند که این سبب شتاب بیشتر تربیت نیروی انسانی می‌شود. با تربیت این همکاران آموزش آشنایی را گسترش خواهیم داد.

وی افزود: هدف‌گذاری ما بر شناسایی بیمارستان الگو است که از اوایل امسال شروع شده است و شاخص‌های آن انجام شده است که امیدواریم تا پایان سال آتی این بیمارستان‌ها را افزایش دهیم. امسال ابلاغ آیین نامه پرستار پیگیر را در این راستا داشتیم تا بیمار پس از ترخیص رها نشود و تا ۳۰ روز بعد از ترخیص پیگیری شود که در صورت لزوم خدمت دریافت کند. این روندی است که در نهایت باید به شبکه بهداشتی برسد. این سبب می‌شود بازگشت بیمار به بیمارستان کاهش یابد. معاون پرستاری وزارت بهداشت ادامه داد: تأسیس مراکز مراقبت طولانی یکی از برنامه‌های دیگر ما است که مشارکت بخش خصوصی و مردم می‌تواند کمک کند. این مراکز می‌توانند حد واسط بیمارستان و خانه باشند که به اقتصاد سلامت هم کمک می‌کند. معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: براساس وعده سازمان امور استخدامی، وزارت بهداشت تا پایان سال حدود ۴۰ هزار استخدام دارد که بیش از نیمی از آن به گروه پرستاری اختصاص دارد.

معاون گردشگری کشور؛ دولت با تعطیلی پنجشنبه‌ها برای رونق گردشگری موافقت کرد

خصوص هستیم. وی تأکید کرد: بخش عمده اقتصاد گردشگری کشور مبتنی بر رونق گردشگری داخلی است. تعطیلی پنجشنبه‌ها می‌تواند به رونق سفرهای کوتاه مدت ختم شود و موجب رونق مقاصد اقتصادی مبنای اصلی گردشگر فرست شود.

پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، برای رونق گردشگری در قالب اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها، به دولت ارائه و تصویب شد و در قالب لایحه به مجلس ارسال شده و در حال حاضر منتظر تصمیم مجلس در این

معاون گردشگری کشور گفت: تعطیلی پنجشنبه‌ها برای رونق گردشگری در قالب اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، به دولت ارائه و تصویب شد. علی اصغر شالبافیان، در مورد تعطیلی پنجشنبه‌ها و رونق گردشگری در کشور گفت: به



ناتوانی بیمه‌ها در پرداخت معوقات دارو یار

سایه ور شکستگی بر سر داروخانه‌ها



داروخانه‌ها نیاز به تأمین نقدینگی بیشتری داشته باشند. این درحالی است که وقتی رقابت داروسازان در بازار افزایش می‌یابد داروخانه‌ها در عمل پول نمی‌گذارند و یکساله خرید می‌کنند. الان این شرایط برای داروخانه‌ها حذف شده است.

وی اضافه می‌کند: از طرفی دیگر تخفیف هایی که به داروخانه‌ها داده می‌شود به شدت کاهش یافته است و بخشی از درآمد داروخانه‌ها از طریق تخفیفات بوده است. بنابراین حذف تخفیفات شرکت‌ها به داروخانه‌ها باعث شده اقتصاد داروخانه‌ها ضعیف شود و باز مهمتر از این دو عامل این است که با توجه به ورود شورای رقابت به حوزه دارو، مجوز هایی که به داروخانه‌های جدید اهدا شده بسیار بالا رفته است؛ یعنی نزدیک به ۳۰-۳۵ درصد داروخانه‌های جدید طی چند ماه آینده تأسیس می‌شود. بنابراین در همین بازار رقابت بین داروخانه‌ها به شدت افزایش می‌یابد و می‌بینید در سطح شهر داروخانه‌ها نزدیک به هم احداث شده‌اند. بنابراین مجموعه این سه عامل باعث شده اقتصاد داروخانه ضعیف شود و در نقدینگی هم دچار مشکل شوند. آرین نژاد ادامه می‌دهد: مشکل اصلی داروخانه‌ها این است و اگر دارو زیاد بود، تخفیفات در بازار بود و آنقدر مجوز داروخانه زیاد نمی‌شد. بالاخره این ۵-۶ ماه بدهی معوقه بیمه‌ها همیشه بوده و داروخانه‌ها می‌توانستند شرایط را مدیریت کنند اما این سه عامل باعث شده سود آوری داروخانه‌ها کاهش یابد.

افزایش چک‌های برگشتی داروخانه‌ها
مدیرعامل شرکت پخش دارویی البرز در خصوص بازپرداخت داروخانه‌ها به شرکت‌های پخش می‌گوید: داروخانه‌ها برای پرداخت بدهی خود به شرکت‌های پخش چک می‌دهند اما به تازگی حجم چک‌های برگشتی بسیار بالا رفته است. از طرفی دیگر داروخانه‌هایی که به صورت سرمایه‌گذار تأسیس می‌شوند و زنجیره‌ای هستند افزایش یافته است. بنابراین ریسک وصول مطالبات برای شرکت‌های پخش هم بالا رفته است؛ یعنی می‌بینید یک داروخانه به تنهایی ۷۰-۸۰ میلیارد تومان به صنعت بدهکار است. بنابراین در صورتی که مشکلی ایجاد شود یا حتی صاحب داروخانه فوت کند و یا حتی اگر کسی قصد کلاه برداری داشته باشد و متواری شود زنجیره دارو دچار زین شدیدی می‌شود و ریسک بالا رفته است.

باقی می‌ماند که می‌بینیم الان بهمن ماه به نیمه نزدیک شده است و سازمان‌های بیمه‌گر با دو تا سه ماه تأخیر پرداخت انجام می‌دهند.

نایب رئیس انجمن داروسازان ادامه می‌دهد: البته برخی اوقات فقط سازمان‌های بیمه‌گر نیستند که مقصر هستند بلکه بودجه‌ای که از طرف سازمان برنامه و بودجه باید در اختیار این بخش‌ها قرار بگیرد قرار نمی‌گیرد. امسال ۷۳ هزار میلیارد تومان بودجه طرح دارو یار بود و برای سال آینده هم از سوی وزارت بهداشت پیش‌بینی شده بود ۱۰۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز است اما بودجه‌ای که مجلس تأیید کرد فقط ۶۹ هزار میلیارد تومان است؛ یعنی این رقم از امسال هم کمتر است و این نشان می‌دهد به طور حتم برای سال آینده جوابگوی نیاز کشور نیست و کمتر از نیاز واقعی است. فاطمی تأکید می‌کند: امیدواریم تجدید نظری در مجلس در هنگام تصویب لایحه بودجه شود تا این عدد واقعی شود و بیمه‌ها بتوانند مطالبات داروخانه‌ها را پرداخت کنند. به هر حال وقتی داروخانه پول نداشته باشد نمی‌تواند بدهی خود به شرکت‌های پخش را پرداخت کند و این زنجیره ادامه می‌یابد و به شرکت‌های داروساز می‌رسد و کل زنجیره معیوب می‌شود. از طرفی کسی که بیشترین آسیب را

سازمان غذا و دارو هیچ دستگاهی دستور العمل‌های این طرح را اجرا نکرد. متأسفانه بانک‌ها به دستور بانک مرکزی گوش نمی‌دهند و نسبت به پرداخت تسهیلات ۱۵ میلیارد تومانی کوتاهی می‌کنند. البته در این زمینه بانک مرکزی می‌تواند مستقیم به موضوع ورود کند و ۹۰ درصد مشکلات نقدینگی تأمین کنندگان دارو را حل کند. وی با اشاره به کوتاهی سازمان برنامه و بودجه در روند اجرای طرح دارو یار اضافه می‌کند: سازمان برنامه و بودجه موظف است ما به التفاوت قیمت دارو را به بیمه‌ها واریز کند تا آن‌ها مطالبات زنجیره دارو را پرداخت کنند اما این پول به موقع پرداخت نمی‌شود نقدینگی این صنعت دچار مشکل شده است.

ریاحی با اشاره به اینکه اکنون متوسط تأخیر پرداخت‌ها به یکسال رسیده است ادامه می‌دهد: اگر فقط ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه در اختیار بیمه قرار بگیرد تا مطالبات فعالان اقتصادی را بپردازد، دیگر تأمین کنندگان اعم از واردکننده و تولیدکننده نیازی به وام ندارند و دچار مشکل هم نمی‌شوند.

انتهای جاده کمبود نقدینگی داروخانه‌ها کمبود دارو است

سید علی فاطمی نایب رئیس انجمن داروسازان در خصوص آخرین پرداخت سازمان‌های بیمه به داروخانه‌ها به بازار می‌گوید: نحوه پرداخت بیمه سلامت با بیمه تأمین اجتماعی بسیار متفاوت است؛ برای مثال آخرین پرداخت بیمه تأمین اجتماعی آبان ماه است اما بیمه سلامت تا پایان آذرماه را تنویه حساب کرده است. وی اضافه می‌کند: اما بیمه نیروهای مسلح از تمام شرکت‌های بیمه‌گر عقب‌تر و آخرین پرداخت‌شان مربوط به محدوده مهرماه است. بنابراین شرایط به نحوی شده که داروخانه‌ها به اجبار باید بیشتر داروهایشان را به صورت نقدی خرید کنند، این درحالی است که مجبور هستند ۵ تا ۱۰ درصد پول را از بیمار بگیرند و ۹۰ تا ۹۵ درصد پول دست سازمان‌های بیمه

می‌بیند مردم هستند که با کمبودهای دارویی مواجه می‌شوند.
رشد بی‌حساب شمار داروخانه‌ها با مجوز شورای رقابت

عقیل آرین نژاد مدیرعامل شرکت پخش دارویی البرز نیز در خصوص تأثیر کاهش نقدینگی در زنجیره دارو به بازار می‌گوید: تأخیر در روند پرداخت شرکت‌های بیمه به داروخانه‌ها در گذشته هم بوده است. اما مشکلی که اکنون در داروخانه‌ها داریم این است که وقتی شرایط عرضه کالا کاهش می‌یابد کالاها در بازار نقدی می‌شوند و دوره وصول مطالبات به کمتر از دو ماه می‌رسد و همین مساله باعث می‌شود

سازمان برنامه و بودجه تعیین‌کننده اصلی آینده دارو یار

بنابراین همانطور که در چند سطر قبلی گفته شد به نظر می‌رسد با بودجه پایین سازمان غذا و دارو برای طرح دارو یار و تحمل چند ماهه داروخانه‌ها در نبود نقدینگی سال آینده نسبت به امسال که کمبودهای دارویی رخ داد مبهم‌تر و شاید نگران‌کننده‌تر باشد.

در این رابطه ناصر ریاحی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان دارو می‌گوید: پس از حذف ارز دارو، ۶ دستگاه قرار بود طرح دارو یار را اجرا کنند، اما به غیر از

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی:

وزیر ابلاغ نمی‌کند، صندوق متضرر می‌شود!

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی توضیحاتی را درمورد طلب این صندوق از نیروگاه‌ها ارائه کرد و گفت: قرار بود مدل جدید بازپرداخت تسهیلات از سوی نیروگاه‌ها توسط وزیر نیرو ابلاغ شود اما این اتفاق نیفتاد؛ در این میان فقط صندوق توسعه ملی متضرر شده است.

رضا محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اساس نامه صندوق توسعه ملی اظهار کرد: صندوق توسعه ملی به استناد اساسنامه و نظام‌نامه شرایط اعطای تسهیلات ارزی خود از سال ۱۳۹۰ تا کنون ۴۶ طرح نیروگاهی به مبلغ ۴۶ میلیارد ریال را تامین مالی کرده است. از این تعداد ۱۷ نیروگاه سیکل ترکیبی، چهار نیروگاه تجدیدپذیر (بادی، برق آبی و خورشیدی) و ۲۵ نیروگاه مقیاس کوچک CHP هستند.

وی ادامه داد: تاکنون ۳.۵ میلیارد دلار به این طرح‌ها تسهیلات پرداخت شده است و نزدیک به یک میلیارد و ۳۰ میلیون دلار از مطالبات سررسید شده که صندوق حدود ۶۰ میلیون دلار را وصول کرده است. به عبارت دیگر مطالبات معوق از نیروگاه‌ها ۹۷۰ میلیون دلار است. مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد مطالبات برای چهار نیروگاه است، گفت: این چهار نیروگاه شامل نیروگاه سیکل ترکیبی کهنوج، نیروگاه سیکل ترکیبی کرمانیان، تولید برق خوزستان مینا و انرژی گستر جم می‌شود.

چرا نیروگاه‌ها توانایی بازپرداخت اقساط صندوق را ندارند؟

محمدی در ادامه درمورد دلیل تعویق در بازپرداخت مطالبات صندوق توضیح داد: هیات وزیران در سال ۱۳۹۴ مصوبه‌ای تصویب کرد مبنی بر اینکه نیروگاه‌ها برای بازپرداخت اقساط خود از ارز مبادله‌ای استفاده کنند اما بانک مرکزی در سال ۱۳۹۷ طی نامه‌ای اعلام کرد نیروگاه‌ها از نرخ ارز بازار دوم یا ثانویه استفاده کنند درحالی که نیروگاه‌ها توانایی بازپرداخت اقساط صندوق با این نرخ را ندارند. بر این

اساس از زمانی که مطالبات صندوق سررسید شدند صندوق متوجه شد که نیروگاه‌ها توان بازپرداخت مطالبات را ندارند. دلیل این موضوع نیز این است که نرخ ارز افزایش یافته اما نرخ خرید برق از نیروگاه‌ها و همچنین دوره خرید تضمینی توسط وزارت نیرو تعدیل نشده است. در این راستا هم در دولت قبل و هم در دولت فعلی جلسات زیادی با بانک مرکزی، وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های ذیربط تشکیل شد.

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی ادامه داد: در جلسات مذکور برای بازپرداخت بدهی چند نیروگاهی که قراردادهای قدیمی و ۸۰ درصد بدهی متعلق به آن‌ها است و با نرخی که وزارت نیرو از آن‌ها برق را خریداری می‌کند (هر کیلووات ساعت برق حدود ۸۰ تومان) توانایی بازپرداخت اقساط صندوق را ندارند، چند مدل پیش‌بینی شد. از جمله اینکه با به این نیروگاه‌ها اجازه صادرات داده شود، یا وزارت نیرو از محل صادرات برق اقساط صندوق را پرداخت کند، یا نرخ بازپرداخت آن‌ها تعدیل شود و یا اینکه وزارت نیرو به نیروگاه‌ها اجازه دهد برای مدتی خودشان به صنایع برق بفروشند و اقساط صندوق را پرداخت کنند. نمونه موفق این مدل نیز نیروگاه کاسپین است که برق خود را به صنایع می‌فروشد و میتواند اقساط صندوق را پرداخت کند.

تصمیم گرفته شد، وزیر ابلاغ نکرد

محمدی با بیان اینکه موافقت با فروش برق به صنایع توسط نیروگاه‌ها مورد قبول واقع شد، عنوان کرد: این پیشنهاد در جلسه شورای امنیت ملی و دفتر معاونت زیربنایی معاون اول رئیس جمهور مطرح و نهایی شد. در این جلسه نمایندگان وزارت نیرو، سازمان برنامه‌ریزی و بودجه، صندوق توسعه ملی و سندیکای برق حضور داشتند و با وجود اینکه این پیشنهاد مورد قبول قرار گرفت وزیر نیرو که قرار شد به عنوان متولی این موضوع را ابلاغ کند، تا کنون ابلاغ نکرده است. زیرا وزارت نیرو برق خود را با همان نرخ پایین از نیروگاه‌ها می‌خرد و مشکلی ندارد، نیروگاه هم که برق خود را تولید می‌کند و در این میان فقط صندوق توسعه ملی متضرر شده است. وی در ادامه درمورد سایر نیروگاه‌ها توضیح داد: قرارداد سایر نیروگاه‌ها یا بایع متقابل است یا دوره خرید تضمینی آن‌ها شروع نشده و یا اینکه توانایی بازپرداخت اقساط را با نرخ‌های امروزی دارند. البته درمورد نیروگاه‌های مقیاس کوچک هم با نرخ خرید تضمینی باید اصلاح شود یا اجازه فروش به صنایع داده شود. این نیروگاه‌ها هم با قیمتی که وزارت نیرو از آن‌ها برق را می‌خرد نمی‌توانند اقساط صندوق را بازپرداخت کنند.

آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا از امروز

گذشته، دوم بهمن ماه از راه‌اندازی بازار مبادله ارز و طلا تا دو هفته دیگر خبر داده بود، مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار درباره موافقت با فعالیت مرکز مبادله ارز و طلا ایران به جای بازار مشتکل ارزی گواه از اجرایی شدن همین وعده دارد.

براساس موافقت شورای پول و اعتبار، از (یکشنبه ۱۶ بهمن ماه) مرکز مبادله ارز و طلا به جای بازار مشتکل ارزی فعالیت خود را به صورت رسمی از سر خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، همانطور که رئیس کل بانک مرکزی یکشنبه دو هفته

این بدان معنی است که از فردا یکشنبه ۱۶ بهمن ماه مرکز مبادله ارز و طلا به صورت رسمی فعالیت خود را در راستای ساماندهی و توسعه بازار در حوزه ارز و طلا آغاز خواهد کرد که در زمینه ارز شامل اسکناس و حواله خواهد شد.

افزایش نیم درصدی سود تسهیلات نسبت به بهره بانکی

افراد ریسک‌گریز مشتریان بانکی



و نیم درصد افزایش یافته در حالی که نرخ سود تسهیلات ۳۳ درصد می‌باشد سود تسهیلات بانکی باید حداقل بیش از ۲۵ درصد باشد!

تأثیر گذاری نرخ سود بانکی بر بازار
این کارشناس اقتصادی در ادامه به تأثیر گذاری نرخ سود بانکی بر بازار سرمایه اشاره کرد و اظهار داشت: بازار سرمایه پس از سقوط در دولت گذشته دیگر نتوانست جایگاه خود را به خوبی پیدا کند علاوه بر این بورس تحت تأثیر بازار پول و سیاست‌گذاریهای اقتصادی است و زمانی که اقتصاد کشور دچار بحران و بی ثباتی می‌شود اولین جایی که دچار مشکل خواهد شد بازار سرمایه است. با این وجود و در شرایطی که بورس این روزها حال و روز خوشی ندارد این احتمال وجود دارد که بخشی از سرمایه‌گذاران آن (البته سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای) برای سپرده گذاری راهی بانک‌ها شوند. حاج اسماعیل به وضعیت بانک‌ها در مواجهه با افزایش نرخ سود تسهیلات و تأثیر گذاری چنین سیاستی بر سیستم

از بازارهای سفته‌بازی همچنین ممانعت از خلق پول اقدام به افزایش نرخ سود بانکی کرده است، رویکردی که معمولاً در شرایط رشد بالای نرخ تورم و نقدینگی در کشور تصمیم‌گیران اقتصادی دست به تغییر نرخ سود بانکی می‌زنند.

وی با بیان اینکه تغییر نرخ سود بانکی و افزایش رقم آن اگرچه در شرایط تورمی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است اما تصمیم‌گیران در این زمینه باید همه جوانب لازم را در اجرای چنین سیاستی به خوبی بسنجند چرا که با افزایش نرخ سود بانکی بی‌تردید سود تسهیلات نیز خواه ناخواه افزایش می‌یابد. افزایش نرخ سود تسهیلاتی که چنانچه رقم آن بالا در نظر گرفته شود به بخش تولید و نگاههای اقتصادی ضربه می‌زند. حال از آنجایی که نرخ سود تسهیلات در مصوبه جدید نیم درصد بالاتر از نرخ سود بانکی در نظر گرفته شده است، (نرخ سود بانکی ۲۲ و نیم درصد، نرخ سود تسهیلات ۲۳ درصد) بنابراین چنین رویکردی هر چند اقدام بجایی

رقمی که هم اکنون مورد رضایت کارشناسان نیست زیرا آنها تاکید دارند؛ نرخ سود بانکی باید حداقل به ۲۵ درصد می‌رسید تا بخشی از نقدینگی سرگردان جذب بانک‌ها می‌شد با این وجود رقم جدید نرخ سود بانکی خیلی مردم را ترغیب به سپرده گذاری در بانک‌ها نمی‌کند

بانکی اشاره کرد و افزود: بانک‌ها این روزها به دلیل ناترازی که دارند از شرایط مساعد و مناسبی برخوردار نیستند و با افزایش نرخ سود بانکی نیز مشکل آنها بیشتر خواهد شد این موضوع زنگ خطر افزایش مشکلات را برای بانک‌ها به صدا درمی‌آورد. این درحالی است که بانک مرکزی در شرایط کنونی اقتصاد و وجود نرخ بالای تورم در کشور ناگزیر به تغییر نرخ سود بانکی و افزایش رقم آن است هر چند برای بانک‌ها نمی‌تواند خوشایند باشد.

است اما بعید به نظر می‌رسد که بانک‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های پول و فرایند بروکراسی خیلی بتوانند تسهیلات بگیران را در چنین مسیری همراهی کنند. بانک‌ها این روزها به دلیل ناترازی که دارند از شرایط مساعد و مناسبی برخوردار نیستند و با افزایش نرخ سود بانکی نیز مشکل آنها بیشتر خواهد شد این موضوع زنگ خطر افزایش مشکلات را برای بانک‌ها به صدا درمی‌آورد. نرخ سود بانکی هم اکنون به ۲۲

پس از کسب و قوس‌های فراوان نرخ سود بانکی بالاخره افزایش یافت افزایش نرخ که در شرایط کنونی وجود نرخ تورم حدود ۵۰ درصدی خیلی رقم بالایی نیست که بتواند نقدینگی را بسمت بانک‌ها سرازیر کند چرا که این دو شاخص مهم اقتصادی فاصله زیادی با هم دارند و سرمایه‌گذارانی که بدنبال کسب سود از سرمایه‌های خود هستند ترجیح می‌دهند در این شرایط تورمی پولهای خود را به بازارهای پرسود ببرند. به طور مثال خرید سکه، ارز، زمین و... به دلیل سود قابل توجهی که در آن وجود دارد سفته‌بازان را به این مسیر می‌کشاند هر چند معامله در چنین بازارهایی خالی از ریسک نیست. اما سرمایه‌گذاران خرد و آندسته از افرادی که اندوخته کمی دارند معمولاً اقدام به سپرده گذاری در بانک‌ها کرده تا در این بازار بی‌دغدغه سود هرچند اندک را از سرمایه‌های خود کسب کنند. افزایش نرخ سود بانکی با هدف کاهش نرخ تورم!

در چنین شرایطی با توجه به آشفتنی بازارهای سرمایه گذاری بخصوص در بازار سرمایه بانک‌ها مکانی امن برای سرمایه‌گذاران بدون ریسک است که اکنون با افزایش نرخ سود این احتمال وجود دارد که بخشی از سرمایه‌های ویلان جذب بانک‌ها شود. البته کارشناسان اقتصادی معتقدند؛ از آنجایی نرخ تورم در کشور بالاست و در مقابل نرخ سود بانکی به نسبت رقم حدود ۵۰ درصدی تورم بسیار پایین می‌باشد، بنابراین در چنین فرایندی سپرده‌گذاران بانکی حتی با نرخ ۲۲ و نیم درصد، سود منفی می‌گیرند چرا که ارزش پولهایشان با توجه به رقم بالای نرخ تورم روزبه‌روز کاهش می‌یابد.

این در حالی است که دولت با هدف کنترل تورم و جمع‌آوری نقدینگی همچنین ساماندهی بازارهایی چون سکه و ارز دست به افزایش نرخ سود بانکی زده است افزایش نرخ که در مصوبه گذشته رقم سود بانکی ۱۸ درصد در نظر گرفته شده بود اما اکنون این رقم با ۴ و نیم درصد اضافه به ۲۲ و نیم درصد رسیده است.

رقمی که هم اکنون مورد رضایت کارشناسان نیست زیرا آنها تاکید دارند؛ نرخ سود بانکی باید حداقل به ۲۵ درصد می‌رسید تا بخشی از نقدینگی سرگردان جذب بانک‌ها می‌شد با این وجود رقم جدید نرخ سود بانکی خیلی مردم را ترغیب به سپرده گذاری در بانک‌ها نمی‌کند. سود بانکی که هم اکنون برای سپرده گذاری بصورت یک ساله ۲۰.۵ و سه ساله ۲۲.۵ درصد شده و از طرفی نرخ سود تسهیلات نیز ۲۳ درصد مصوب شده است.

نرخ سود تسهیلات اندک، بانک‌ها را با مشکل مواجه می‌کند

در این باره حمید حاج اسماعیل، کارشناس اقتصادی طی گفتگویی با خبرگزاری «بازار» به اجرای سیاست تغییر نرخ سود بانکی و تسهیلات توسط بانک مرکزی اشاره کرد و افزود: این بانک و در مجموع دولت با هدف مهار رشد نرخ تورم، جمع‌آوری نقدینگی





مجتبی امینی در سومین روز جشنواره فیلم فجر به پردیس سینمایی ملت آمد و پاسخگوی برخی سوالات خبرنگاران شد. او درباره فیلم های انصرافی خارجی گفت: صاحبان آثار ثبت نام انجام داده‌اند و حق پخش و حق رایت گرفته شده و کار را با کیفیت بالا

به جشنواره تحویل دادند یعنی همه چیز به صورت حرفه‌ای اتفاق افتاده است؛ لذا اگر الان کسی در یک نقطه‌ای از جهان بگوید چرا، این چرایی از نظر پروتکل های حقوقی و بین المللی و از لحاظ ادبیات حرفه‌ای حضور فیلم های در فستیوال های دنیا تعریف شده

نیست. دبیر چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر همچنین درباره غیبت بازیگران مطرح بیشتر فیلم‌های اکران شده در روز اول جشنواره و تعریف جشنواره از چهره مطرح گفت: در دنیا و جشنواره‌ها مولفان و تهیه کنندگان و کارگردان‌ها تعیین تکلیف می‌کنند.

اظهار نظر درباره غیبت بازیگران و انصراف فیلم‌های خارجی در فجر

نگاهی به برخی فیلم‌های جشنواره

ایده‌ای که حیف شد!

سکته قلبی پدر حسام (به سبک فیلم‌های هندی) می‌شود و علی را غرق عذاب وجدان می‌کند. می‌توان در تحلیل فیلم «عطرآلود» نوشت که عناصر این اثر مانند دانه‌های تسبیح است؛ که هر کدام به تنهایی زیبا هستند اما بدون نخ تسبیح، تسبیح نمی‌شوند. فیلم مقدم‌دوست مجموعه‌ای از قالب‌های زیبا و تک‌لحظه‌های خوب است که مدام ارتباطشان نسبت به هم منقطع و متصل می‌شود و در نهایت به قامت یک واحد شسته رفته در نمی‌آید. انگار تکلیفش با خودش روشن نیست، مدام در سطح و عمق در حرکت است گاهی نمادپردازی می‌کند و گاهی درگیر اتفاقات سطحی و حتی بی‌منطق می‌شود. ما را با سکانس الهام گرفتن علی از دختر نابینا برای ساختن عطر در روز همایش، به عرش می‌برد و بعد با یک تصادف ناشیانه به زمین می‌کوبد. با یک موسیقی انگیزشی و پویا رایحه عطر را از کانال کولر به مشام رئیس شرکت عطرسازی می‌رساند و بعد در اوج، چندین ماه بدون هیچ‌گونه عطر و عطرسازی

مخاطب منتقل می‌کنند؛حسی از جنس آرامش و امید به آینده. اما متأسفانه به واسطه انقطاع و اتصال مکرر و عدم نتیجه‌گیری مناسب بر مبنای مقدمات و در پی آن سردرگرمی مخاطب حتی حس خوبی هم باقی نمانده و منتظریم تا فیلم زودتر تمام شود. گرچه قالب‌های چشم‌نواز و گاهی موسیقی ما را خوشحال می‌کند. کارگردانی چنین قصه پر حرهای از هادی مقدم‌دوست که سال‌ها داستان‌نویسی تدریس کرده و تجربیات بسیار موفقی در نقش نویسنده دارد، بسیار بعید به نظر می‌رسید. این فیلمنامه می‌توانست با بازنویسی، به یک قصه تاثیرگذار و دراماتیک تبدیل شود.

«جنگل پرتقال»؛ سینما یا کلاس درس؟

یکی از کارکردهایی که نگاه‌هایی در حوزه هنر، برای یک محصول و اثر هنری قایلند، نثر برخی مفاهیم یا انتقال پیام از ذهن فرستنده (فیلمساز) به ذهن دریافت‌کننده پیام (مخاطب) است. اینجا همانجاست که مهلکه شعارزدگی برای یک



بازی بازیگران کاملاً در خدمت تعادل و در نتیجه رضایت نسبی مخاطب قرار دارد. این درام عاشقی لحظه‌های عاطفی ملتهب یا گره‌ها و تعلیق‌های خاصی ندارد. از طرفی همین مخاطب هم پیش‌تر به آثاری در جغرافیای شمال کشور با تم عاشقانه، همچون فیلم «در دنیای تو ساعت چند است» صفی یزدانیان روی خوش نشان داده است، پس دلیلی وجود ندارد که به آزار کشانده شود. حتا انتخاب نام فیلم هم با چنین خصیصه‌ای انجام شده است. جنبه‌های فنی فیلم «درخت پرتقال» نیز هیچکدام نه ناهنجاری دارند، نه خلاقیت خاصی؛ فیلمبرداری، نور، صدا، طراحی‌ها و همه و همه انگار یک لابراتوار کلاس درس عملی رشته سینما هستند و قرار است قاعده‌مندی را برای طرف خود به نمایش بگذارند. اما با این وجود، هم مفهوم کلی مورد نظر داستان و هم خرده‌پیرنگ‌هایش انگار باز همگی در راستای بیان این مفهوم و پیام کلی هستند: تفاوت در نگاه ماست...

از این‌ها گذشته، در این کلاس سینمایی یک گوشه‌ی دیگر هم وجود دارد؛ کم‌نموده‌اند بازیگرانی که جایزه نقش مکمل را برای یک نقش آفرینی کوتاه به خود اختصاص داده‌اند؛ ولو در کارنامه کاری خودشان، یک تکرار بر مبنای شناخت قبلی از توانایی‌های تیپیکال بوده باشد. در فیلم «درخت پرتقال» نیز برای رضا بهبودی این چنین است

فیلم سینمایی «عطرآلود» ساخته هادی مقدم‌دوست، داستان زندگی علی رزاقی است که از کودکی استعداد عجیبی در ترکیب رایحه‌ها داشته و دوست دارد روزی عطر منحصر به فرد خودش را بسازد. فیلم سینمایی «عطرآلود» با بازی مصطفی زمانی و هدی زین‌العابدین، تازه‌ترین اثر هادی مقدم‌دوست است. او پس از تجربه موفق «سر به مهر» و همینطور یک اپیزود از فیلم هیپات حالا «عطرآلود» را به جشنواره فجر رسانده است. مقدم‌دوست که پیش‌تر در چندین فیلم و سریال به عنوان نویسنده در کنار حمید نعمت‌الله بوده، بر خلاف دو اثر قبلی که هم نویسنده و هم کارگردان بوده، نویسنده «عطرآلود» نیست و فقط در جایگاه کارگردان نشسته است.حسین حسنی(از نویسندگان فیلم‌های مرد بازنده و درخت گردو) نویسنده‌ی عطر آلود و یوسف منصوری(تهیه کننده برنامه ماه من) تهیه کنندگی آن را به عهده داشته‌اند. «عطرآلود» داستان زندگی علی رزاقی است که از کودکی استعداد عجیبی در ترکیب رایحه‌ها داشته و دوست دارد روزی عطر منحصر به فرد خودش را بسازد. او و همسرش، عاطفه، هرروز برای فرزند آینده‌شان که هنوز وجود ندارد فیلم ضبط می‌کنند تا بعدا به او نشان دهند. همه چیز خوبست تا اینکه با اتفاق روال زندگی علی و عاطفه را که حالا باردار است، به چالش می‌کشند. «عطرآلود» قصه ترس است. ترس علی از مرگ، ترس از عذاب وجدان بابت انجام کاری که می‌داند اشتباه بوده. ترس از یتیم شدن فرزند هنوز به دنیا نیامده‌اش، ترس از کارهای نکرده و عطرهای نساخته.

کاراکترهایی که شخصیت نشدند

در نگاه اول حال معنوی و درونی اثر و قاب‌بندی‌ها و بعضی المان‌های تکرار شونده(مانند وجود دختر نابینا و الهام بخشی او در هر دو فیلم) مخاطب را به یاد «سر به مهر» می‌اندازد. اما «عطرآلود» به هیچ عنوان انسجام سر به مهر را نداشته و از فقدان یک فیلمنامه منسجم رنج می‌برد. علی یک شخصیت چندپاره است که به شمایل یک کاراکتر واحد و یکپارچه نمی‌رسد. او استعداد عجیبی در عطرسازی دارد و یک کتاب هم با عنوان همه آنچه که با دماغ می‌بینی نوشته است. اما کسی او را جدی نمی‌گیرد. یک دفعه عاشق می‌شود؛ عشقی که برای مخاطب روشن نیست چگونه ایجاد شده و صرفاً بر اساس یک تفاهم عطری بوده‌است. بیمار می‌شود ولی شبیه کسی که بیماری سخت دارد رفتار نمی‌کند؛ نه رنج یک بیمار را دارد و نه انگیزه و شوق بهبود را، نه فریادی نه اشکی نه خشمی.

در واقع بیماری هیچ هیچانی را در او برانگیخته نمی‌کند جز ترس. با اینکه مشکل ریه دارد در هر زمان که بخواهد سرفه‌هایش را کنار می‌گذارد و عطر بو می‌کند و می‌سازد. در مقابل شخصیت عاطفه هم درست شکل نگرفته است؛ نه پیشینه و خانواده‌ای از او می‌بینیم و نه با روحیاتش آشنا می‌شویم. فقط و فقط می‌دانیم که او عاشق بچه است و با دوستانش یک مهدکودک دارد. اول فکر می‌کنم نیاز مالی دارد اما بعد می‌بینیم که می‌تواند برای راه‌انداختن یک مهدکودک سهم بگذارد. او اصلاً شبیه زنی که باردار است و همسرش به بیماری سختی دچار شده، رفتار نمی‌کند، حتی شخصیتش متوکل و مومن ترسیم نشده که آرام بودنش را پای اطمینان قلبی به پروردگار بگذاریم. «قصه‌گویی الکن و پراکنده در «عطرآلود» اتفاقات یک‌دفعه‌ای زیاد می‌افتد. اتفاقاتی که مقدمه چینی مناسبی در فیلمنامه ندارند. علی یک‌دفعه تصمیم می‌گیرد که بدون اطلاع عاطفه با خوردن قرص به همسرش، فرزندش را سقط کند اما یک‌دفعه متحول می‌شود و بعد تصادف می‌کند و انگار می‌فهمد که مرگ می‌تواند برای هر کسی نزدیک باشد و حتما از راه بیماری وارد نمی‌شود، اما بعد با درک این موضوع در اتفاقی باورنکردنی به سمت کاری می‌رود که قبلاً معتقد بوده آن کار حرام است. پدر حسام را ترغیب به سرمایه‌گذاری در بازار طلا می‌کند. از قضا قیمت طلا نزولی می‌شود(در حالی که فیلم اگر ادعای بازنمایی واقعیت را دارد، این سال‌ها همواره قیمت طلا صعودی بوده)، و از قضا همین مسئله باعث

سپری می‌کند. چندبار بر گردن آویز عین تاکید می‌شود اما هیچ کار کردی ندارد. همینطور بر فیلم گرفتن روزمره و ویدیو پرژکتور و اتاق عطرسازی تاکید می‌شود اما هیچ کدام به شخصیت تبدیل نمی‌شوند.(توپ را در فیلم «دورافتاده» به عنوان شیء که تبدیل به شخصیت شده در نقش مقابل تام هنکس به یاد بیاورید).

یده‌ای که حیف شد!

انگار قرار است اینطور فرض بگیریم که «ساختن عطر برای علی گویی یک آیین مقدس است. او برای یافتن ایسده عطر باید به درون خود برود، خاطراتش را واکاوی کند و عطر هر لحظه را به یاد بیاورد. باید عطر روزها را نفس بکشد. علی باید تکلیفش را با خودش و ترس‌هایش روشن کند و از عذاب وجدان رها شود تا بتواند عطر بسازد. عاطفه در این مسیر دست او را می‌گیرد و در به یادآوردن خاطرات و بازگشت به گذشته کمکش می‌کند و علی را با یک عکس و چند سوال به اولین باری که با عطر خوش سوغاتی مشهد خاطره داشته، می‌برد و سرانجام با پالایش درونی علی، رایحه‌ها با هم آمیخته شده و عطری که قرار است نامش عین باشد، ساخته می‌شود.» اما باعث ناراحتی است که چنین ایده و درونمایه‌ای با فیلمنامه ضعیف و شاید تدوین نامناسب حیف شده‌است.

معمولاً اینگونه فیلم‌ها در نهایت حس خوبی به

هشت کارآفرین برتر خراسان

رضوی تجلیل شدند

هشت کارآفرین برتر خراسان رضوی در چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر این استان طی مراسمی در مجموعه فرهنگی - ورزشی کارگران مشهد تجلیل شدند.

به گزارش ایرنا، ۵۶ بنگاه اقتصادی و کارآفرین در چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر خراسان رضوی شرکت کرده اند که از بین آنان هشت نفر به عنوان کارآفرین برتر انتخاب شدند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در این همایش گفت: چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر استان با هدف تحول، نوآوری و رونق اقتصادی توسط کارآفرینان برگزار شده است، چراکه هدف گذاری در این کشور بر مبنای توسعه کارآفرینی، بنگاه داری و اشتغالزایی و تولید با محوریت بخش خصوصی است.

محمدمامین بابایی اظهار داشت: منتخبین چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر خراسان رضوی الگویی برای جوانان در فرهنگ کار و کارآفرینی هستند و می توانند منشأ تحول و توسعه در کشور باشند، لازمه تقویت روحیه کارآفرینی در بین احاد جامعه ایجاد فضای تعامل و همکاری میان فعالان عرصه های مختلف اقتصادی در بخشهای صنعت، کشاورزی و خدمات و ایجاد نشاط و رقابت در فضاهای کسب و کار است.

وی هم افزایی و مشارکت کارآفرینان را موثر در توسعه اقتصادی کشور و ترویج فرهنگ کار و کارآفرینی دانست و افزود: لازم است حامیان کارآفرینی به مشارکت و سرمایه



گذاری در اجرای برنامه های کارآفرینی بخصوص تعامل جدی با کارآفرینان و نوآوران حاضر در جشنواره تشویق شوند، چراکه حمایت معنوی از کارآفرینان برای ایجاد کسب و کار جدید باعث رشد اعتماد به نفس و روحیه خودباوری در جوانان و تقویت نقش کارآفرینان در نظام تصمیم سازی کشور می شود.

بابایی اقدامات نوآورانه، رشد بالا در فروش، حفظ اشتغال، غیر دولتی بودن بنگاهها را از مهمترین شاخصهای داوری در چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر خراسان رضوی ذکر و بیان کرد: حفظ محیط زیست، رعایت قانون کار و همچنین اقدامات شاخص در زمان کرونا مورد توجه جدی این جشنواره بود.

روحیه «ما می توانیم» نشأت گرفته از انقلاب اسلامی است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در این همایش با گرامیداشت ایام الله دهه فجر گفت: امام راحل روحیه «ما می توانیم» را در بین مردم جامعه تزریق کرد و روحیه کارآفرینی که امروز در بین ایرانیان شاهد آن هستیم از فرهنگ «ما می توانیم» انقلاب اسلامی نشأت گرفته است.

ابوالفضل چمنی اظهار داشت: چهار دهه قبل در حالی که کمتر از یکسال از انقلاب اسلامی ایران می گذشت، جنگ، تحریم و بسیاری از مشکلات اقتصادی گریبانگیر کشور شد و ایران اسلامی پس از آن دوران پر فراز و نشیبی را طی کرد، اما خون ۳۳۰ هزار شهید و وجود مردم همیشه در صحنه باعث شد که ایران طعم تلخ تجزیه را نچشد.

وی اظهار داشت: به برکت انقلاب اسلامی و سختی های که مردم پشت سر گذاشتند، ایران امروز به پیشرفت های قابل ملاحظه ای در علم و فناوری دست یافته، بطوریکه در تولید دانش در زمره کشورهای برتر جهان قرار گرفته است، در حالیکه همواره دشمن تلاش کرده موتور پیشرفت کشور را

طلب ۲ هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی خراسان رضوی از کارفرمایان

مدیر کل سازمان تأمین اجتماعی خراسان رضوی گفت: سازمان تأمین اجتماعی در خراسان رضوی ۲ هزار میلیارد تومان از کارفرمایان مطالبات دارد. مسید محسن نظام خیرآبادی در گفت وگویی در خصوص شرایط راه اندازی اداره و

نماینده در شهرستان های تازه تأسیس خاخر نشان کرد: ایجاد شعبه در تأمین اجتماعی تابع ضوابط و مقررات است، در شهرهایی که تعداد بیمه شدگان و نصف مستمری بگیران بالای ۵۰۰ نفر باشد ایجاد شعبه می کنیم. وی عنوان کرد:

میزبانی از اتباع ترکمنستان فرصتی که باید مغتنم شمرد

گردشگری سلامت نیازمند مراقبت



پیش آمده در خصوص روابط با ترکمن ها دانسته و اعلام می کند: به طور مثال بابیان اینکه روابط با ترکمنستان بهبود یافته و آمار مسافران زمینی رو به افزایش است اما در نخستین گام در مرز با کمبودی به نام وسیله نقلیه مطمئن و کرایه های ساماندهی شده روبرو هستیم.

وی سوءاستفاده برخی از افراد را از آغاز سفر اتباع ترکمن به ایران تا پایان سفر را از دیگر آفت های گردشگری سلامت عنوان کرده و می گوید: بدون شک همه ما مطلع هستیم که برخی افراد از گردشگران سلامت سوءاستفاده کرده و با آن ها راه به مسیرهایی هدایت کردند که موجب دلزدگی آن ها از سفر به ایران شده است لذا اگر جلوی این اتفاقات گرفته نشود بدون شک فرصت توسعه گردشگری توریسم درمانی از دست می رود. این فعال گردشگری در حوزه سلامت باوجود اینکه پس از ناآرامی های اخیر در کشور شمار گردشگران سلامت به شدت کاهش پیدا کرد افزود: با اینکه آمار گردشگران کشورهای عربی با کاهش روبرو شد اما آمار گردشگران همسایه ترکمن با افزایش روبروست و لذا باید از زمانی که گردشگر وارد ایران می شود تا زمانی که خارج می شود برای آن ها برنامه داشت و برای گردشگر مشخص باشد که هزینه سفر و درمان وی چقدر تمام می شود و چه

گردشگری سلامت در افزایش تردد مسافران ورودی تأثیر گذار بوده است. وی به کاهش ۶۸ درصدی خروج مسافران در بازه زمانی یادشده از این پایانه مرزی اشاره و اضافه کرد: تأکید طرف ترکمنستانی بر انجام آزمایش های کرونا برای ورود به کشور یکی از عوامل کاهش این آمار است. مدیر پایانه مرزی لطف آباد گفت با توجه به نبود امکانات قرنطینه انسانی و آزمون های کرونا در مرز آرتیق ترکمنستان (در مقابل لطف آباد) خروج بیشتر مسافران ورودی از لطف آباد از طریق پایانه مرزی سرخس صورت می گیرد لذا پیگیری بازگشایی تردد مسافران برای خروج از این مرز زمینی نیز هستیم.

اشتیاق ترکمن ها برای سفر به ایران

امید طوسی یکی از فعالان حوزه گردشگری در گفت وگو با بازار اظهار می کند: ترکمنستان تا پیش از به دلایل مختلف ارتباط خوبی با ایران نداشت و حتی مشاهده می کنید که در مقطعی و قبل از کرونا حتی ورود اتباع خود را به ایران ممنوع کرده بود. وی اظهار می کند: موارد اختلافی بین ایران و ترکمنستان موجب شده بود که آمار گردشگران و همچنین اتباع ترکمنستان به ایران در مقطعی به صفر برسد. وی بابیان اینکه بیماری کرونا بیشتر به ترکمنستان بهانه داد تا بر محدودیت های تجاری دامن بزنند افزود: اگرچه ترکمنستان

اگر بخش دولتی وارد رایزنی و گفت وگو با ترکمنستانی ها شود و به آن ها این اطمینان را بدهند که بیمار نظام مند وارد کشور می شود و خدمات با کیفیت بالا می گیرد، بسیاری از مشکلات قابل حل است

مسیری را باید طی کند اما متأسفانه شاهد هستیم که هنوز بسیاری از این گردشگران در دام دلالت افتاده و مسیر پر هزینه ای را طی می کنند. وی عنوان می کند: در این راستا باید راهنمایان گردشگری به زبان ترکمنی و روسی تربیت کنیم تا همان طور که عنوان شد در منطقه صفر مرزی مسافران را به آن ها تحویل داد تا راه سوءاستفاده بسته شود.

طوسی به ما می گوید: اگر بخش دولتی وارد رایزنی و گفت وگو با ترکمنستانی ها شود و به آن ها این اطمینان را بدهند که بیمار نظام مند وارد کشور می شود و خدمات با کیفیت بالا می گیرد، بسیاری از مشکلات قابل حل است زیرا حضور

در طی سال های گذشته پیشرفت های خوبی در حوزه بهداشت و درمان داشته است ولی هنوز هم در بسیاری از حوزه ها مانند سرطان و یا جراحی های پیچیده با کمبود روبروست و لذا امکانات درمانی ایران می تواند به خوبی این خلأ را پر کند. این فعال گردشگری به بازار می گوید: امکانات کیفی پزشکی ایران و ارزان بودن ایران برای گردشگران سلامت و همچنین وجود اشتراکات زبانی و فرهنگی از جمله موارد و عواملی است که موجب اشتیاق ترکمن ها برای حضور در ایران است.

فرصتی که می سوزد

طوسی بی توجهی و بی برنامه گی راهم ترین آفت از دست دادن موقعیت جدید



ترکمن ها در ایران راحت تر، نزدیک تر و ارزان تر از سایر کشورها مانند ترکیه است. وی اذعان می کند: اگرچه مسئولان مدعی راه اندازی بخش توریسم درمانی بیمارستان امام خمینی (ره) شهر درگز هستند اما واقعیت این است که این شهرستان امکانات پزشکی مشهد را در بر نداشته و نمی تواند پاسخگوی تمامی نیازهای گردشگران سلامت باشد و کمبود نیروهای متخصص کاملاً مشهود است.

افزایش درآمد های اوزی

در همین راستا مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد بابیان اینکه با افزایش ارتباطات با کشورهای ترکمنستان و تاجیکستان و اثربخشی روابط بر حوزه گردشگری سلامت در سال جدید شاهد رشد چند برابری مراجعین از این ۲ کشور در مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بوده ایم اظهار می کند: برای نخستین بار حضور گردشگران سلامت از کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و قرقیزستان در مشهد معنادار بوده است داود خوش شکن اگرچه ناآرامی های اخیر در پاییز امسال را در کاهش و ریزش گردشگران حوزه سلامت تأثیر گذار می داند اما به خبرنگار ما می گوید: باوجود کاهش ۵۰ درصدی گردشگران سلامت در پاییز امسال در مقایسه با فصل تابستان اما از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۲۵۰ میلیارد تومان سهم گردشگری سلامت مشهد بوده که نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.

وی با اشاره به اینکه افغانستان، عراق و بحرین بیشترین حجم گردشگران سلامت را با ۳۵ هزار نفر به خود اختصاص داده اند ادامه می دهد: در راستای توسعه صنعت

گردشگری سلامت خراسان رضوی تاکنون گروه های مدیریتی و کارشناسی به کشورهای متعددی مانند تاجیکستان و عراق اعزام شده اند که سایر کشورها و تعامل برای ارائه خدمات به سایر کشورها نیز در دستور کار قرار دارد. وی هدف از این سفرها را توسعه روابط و ارزیابی نیازهای درمانی این کشورها و همچنین آسیب شناسی روند نحوه ارائه خدمات عنوان کرده و می افزاید: در این راستا با بررسی میدانی فرایندهای ارجاع و اعزام زائران خارجی به مشهد مقدس کمبودهای لازم شناسایی و رفع می شود تا بستر ارائه بهترین خدمات و بالاترین سطح رضایت و کمترین هزینه برای اتباع خارجی رقم بخورد.

